
 

 

Blocs des numéros attribués aux opérateurs marocains 
Version arrêtée au 04 juillet 2016 

 

1. Numéros destinés aux réseaux mobiles :  
 

La structure des numéros mobiles est de la forme 0ZABPQMCDU avec Z=6 ou 7. 

Les numéros attribués aux opérateurs mobiles sont comme suit : 

 

Opérateur / Réseau Blocs de numéros attribués 

0ZABPQMCDU* 

ITISSALAT AL-MAGHRIB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A partir du 07 août 2016 

0610XXXXXX 

0611XXXXXX 

0613XXXXXX 

0615XXXXXX 

0616XXXXXX 

0618XXXXXX 

0622XXXXXX 

0623XXXXXX 

0624XXXXXX 

0628XXXXXX 

0636XXXXXX 

0637XXXXXX 

0639XXXXXX 

0641XXXXXX 

0642XXXXXX 

0643XXXXXX 

0648XXXXXX 

0650XXXXXX 

0651XXXXXX 

0652XXXXXX 

0653XXXXXX 

0654XXXXXX 

0655XXXXXX 

0658XXXXXX 

0659XXXXXX 

0661XXXXXX 

0662XXXXXX 

0666XXXXXX 

0667XXXXXX 

0668XXXXXX 

0670XXXXXX 

0671XXXXXX 

0672XXXXXX 

0673XXXXXX 

0676XXXXXX 

0677XXXXXX 

0678XXXXXX 

0682XXXXXX 

0689XXXXXX 

0696XXXXXX 

0697XXXXXX 

0761XXXXXX 

0762XXXXXX 



 

 

 

Numéros destinés aux réseaux mobiles (suite) : 
 

MEDI TELECOM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A partir du 07 août 2016 

 

0612XXXXXX 

0614XXXXXX 

0617XXXXXX 

0619XXXXXX 

0620XXXXXX 

0621XXXXXX 

0625XXXXXX 

0631XXXXXX 

0632XXXXXX 

0644XXXXXX 

0645XXXXXX 

0649XXXXXX 

0656XXXXXX 

0657XXXXXX 

0660XXXXXX 

0663XXXXXX 

0664XXXXXX 

0665XXXXXX 

0669XXXXXX 

0674XXXXXX 

0675XXXXXX 

0679XXXXXX 

0684XXXXXX 

0688XXXXXX 

0691XXXXXX 

0693XXXXXX 

0694XXXXXX 

0770XXXXXX 

0777XXXXXX 



 

 

Numéros destinés aux réseaux mobiles (suite & fin) : 
 

WANA CORPORATE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A partir du 07 août 2016 

 

0600XXXXXX 

0601XXXXXX 

0602XXXXXX 

0603XXXXXX 

0604XXXXXX 

0605XXXXXX 

0606XXXXXX 

0607XXXXXX 

0608XXXXXX 

0609XXXXXX 

0626XXXXXX 

0627XXXXXX 

0629XXXXXX 

0630XXXXXX 

0633XXXXXX 

0634XXXXXX 

0635XXXXXX 

0638XXXXXX 

0640XXXXXX 

0646XXXXXX 

0647XXXXXX 

0680XXXXXX 

0681XXXXXX 

0687XXXXXX 

0690XXXXXX 

0695XXXXXX 

0698XXXXXX 

0699XXXXXX 

0700XXXXXX 

0707XXXXXX 

(*) : X, chiffre variant de 0 à 9. 
 

Al Hourria Telecom (ex GlobalStar North Africa) :  

06921XXXXX et 06922XXXXX 

avec X, chiffre variant de 0 à 9 

 



 

 

 

2. Numéros géographiques (pour les réseaux fixes et les réseaux «nouvelle 

génération») 
 

La structure des numéros géographiques est de la forme 0ZABPQMCDU avec Z= 5. 

 

Les numéros géographiques attribués aux opérateurs nationaux sont comme suit : 

 

ITISSALAT AL-MAGHRIB / Réseau Fixe 
Zone/ville Blocs de 

numéros * 

 

 Zone 

 

Blocs de 

numéros * 

 

Casablanca 05222XXXXX  

05223XXXXX  

05224XXXXX 

05225XXXXX  

05226XXXXX  

05227XXXXX  

05228XXXXX  

05229XXXXX 

 El Kelaa des Sraghna 

Marrakech 

Marrakech 

Safi et El Youssoufia 

Essaouira 

Ouarzazate 

05242XXXXX  

05243XXXXX  

05244XXXXX  

05246XXXXX  

05247XXXXX  

05248XXXXX  

Mohammedia 

Mohammedia et EL 

Jadida 

Settat 

Oued Zem 

Settat 

05232 XXXXX 

05233 XXXXX 

05234 XXXXX 

05235 XXXXX 

05237 XXXXX 

 Agadir, Inezgane et Ait 

Meloul 

Inezgane et Taroudannt 

Taroudannt et Oulad 

Teima  

Tiznit  

Guelmim et Tan Tan  

Es-Semara, Agadir et 

Tarfaya  

Laayoune et Dakhla 

05282XXXXX 

 

05283XXXXX 

05285XXXXX 

05286XXXXX 

05287XXXXX 

05288XXXXX 

05289XXXXX 

Rabat 

Kenitra 

Ouezzane 

Khémisset 

Rabat et Témara 

Rabat 

Salé 

Souk Larbaâ 

05372 XXXXX 

05373 XXXXX 

05374 XXXXX 

05375 XXXXX 

05376 XXXXX 

05377 XXXXX 

05378 XXXXX 

05379 XXXXX 

 Taza  

Midelt  

Meknès  

Meknès  

Fès  

Goulmima  

Ifrane  

Fès 

05352XXXXX 

05353XXXXX 

05354XXXXX 

05355XXXXX 

05356XXXXX 

05357XXXXX 

05358XXXXX 

05359XXXXX 

Tanger  

Asilah 

Larache 

Fnideq, Martil et Mdiq 

Tétouan 

AlHoceima et 

Chefchaouen 

Tanger, Larache et Al 

Hoceima 

05393 XXXXX 

05394 XXXXX 

05395 XXXXX 

05396 XXXXX 

05397 XXXXX 

05398 XXXXX 

05399 XXXXX 

 

 Berkane  

Nador  

Oujda  

Oujda et Figuig  

Oujda et Bouarfa  

Figuig  

 

05362XXXXX 

05363XXXXX 

05365XXXXX 

05366XXXXX 

05367XXXXX 

05368XXXXX 

(*) : X, chiffre variant de 0 à 9. 

 

 

 

 

 



 

 

(*) : X, chiffre variant de 0 à 9. 

 

 

 

 

 
(*) : X, chiffre variant de 0 à 9. 

 

 

Pour les services de mobilité restreinte, les blocs de numéros attribués à Wana Corporate 

sont :  

0526XXXXXX, 0527XXXXXX, 0540XXXXXX, 0546XXXXXX et 0547XXXXXX, 

0533XXXXXX, 0534XXXXXX, 0550XXXXXX et 0553XXXXXX  

avec X, chiffre variant de 0 à 9. 
 

Pour les opérateurs VSAT (service voix) : 

 059240XXXX pour CimeCom 

 059241XXXX pour SpaceCom  

avec X, chiffre variant de 0 à 9. 

MEDI TELECOM / Réseau nouvelle génération 
Zone/ville Blocs de 

numéros * 

 Zone Blocs de 

numéros * 

Casablanca 0520XXXXXX  

 

 Rabat, Kénitra 0530XXXXXX 

Casablanca, Settat, 

Mohammedia, Berrechid, 

El Jadida, Beni Mellal, 

Khouribga 

 

0521XXXXXX  Tanger, Tétouan, Larache, 

Al Hoceima, chefchaouen 

0531XXXXXX 

Marrakech, Agadir, 

Dakhla, Essaouira, 

Laayoune, Ouarzazate, 

Safi 

0525XXXXXX  Fès, Oujda, Meknès, Taza, 

Nador, Errachidia 

0532XXXXXX 

WANA CORPORATE / Réseau nouvelle génération (fixe) 

Zone/ville Blocs de 

numéros * 

 Zone Blocs de 

numéros * 

Casablanca 05290XXXXX  

 

 Rabat 05380XXXXX 

Marrakech et alentours 052980XXXX  Tanger et alentours 053880XXXX 

Agadir et alentours 052990XXXX  Fès, Meknès et alentours 053890XXXX 


